



www.

Orangutang

.dk

Madsen 6 (opdatering)

Når Madsen ikke får modstand fra sine jævnaldrende, opfører han sig rigtigt uartigt.

Når han kommer højt op i et stort træ, elsker han at tage en lur på en af de store grene. Madsen øver sig stadig på at lave sin egen rede, men resultatet kunne være bedre. Hvorfor bekymres sig, når man har en skov fyldt med komfortable træer, hvor man kan hvile sig.

Madsens ynglingsleg på jorden er brydning og at drille babysitterne ved at lade som om, han vil bide dem. Når han keder sig, går han ned til vandet for at lege alene der. Og hvis man lader Madsen være alene ved vandstedet, vil man efter få minutter ikke kunne genkende ham. Hans krop er totalt dækket af mudder. Han elsker at lege med vand, og endnu bedre er det, når hans venner er med.

Når babysitterne ikke er opmærksomme på ham, flakker han rundt i skoven. Han er ikke bange for at udforske verdenen alene. At udforske betyder at lede efter mad. Det er en af de ting Madsen ikke kan leve uden – mad. Han elsker barken fra træerne og de små hvide myrer, som lever i skoven.

Selvom Madsen er ved at blive voksen, kan han stadig lide opmærksomhed. Hvis han ikke har lyst til at klatre rundt for at finde en gren at slappe af på, ligger han sig i en af babysitternes hængekøjer. Dette sker heldigvis ikke så tit. Madsen foretrækker dog stadig at sove i træerne. Det er allerede sket, at Madsen har overnattet i skoven. Næste dag blev han fundet og vækket af hans gode ven Taruna.

Madsen er en sund og rask orangutang som sjældent er syg.

Historien er skrevet af babysitter Marion.

Helbredsstatus	Kropsvægt
Sund	15 kg



Mange af vores adoptionsforældre og medlemmer har spurgt, hvordan hverdagen egentlig er på centeret i Nyaru Menteng. Her er en kort beskrivelse af en typisk dag.

www.

Orangutang

.dk

En dag i børnehaven

Morgenritualer:

De kvindelige dyrepassere og babysittere møder klokken halv syv, og de går straks i gang med at gøre mælk og frugt klar. De mindste får deres mælk, mens de stadig er i buret. De lidt ældre får først noget at spise senere, ellers bliver de bare dovne og gider ikke gå med ud i skoven. Ungerne tjekkes og vejes regelmæssigt for at sikre, at de har det godt.

Af sted til skoven:

Orangutangerne er delt i hold af 8-10 unger på nogenlunde samme alder. Ved ottetiden tager de af sted i samlet flok med deres to babysittere ud i skoven. Der er lavet et stisystem fra centeret ud i den nærliggende skov, men for at nå helt ud til "børnehaven" må babysitterne ofte gå gennem mudder og vand undervejs for at nå frem. Orangutangerne svinger sig blot gennem skoven.

En dag i det grønne:

I løbet af dagen leger orangutangerne frit i træerne. Alt efter alder og formåen tager orangutangungerne på små udflugter, men de lader aldrig deres mor ude af syne - i dette tilfælde deres babysitter. Gruppen opholder sig det samme sted hele dagen, og babysittere sørger for at alle orangutangerne kravler mest muligt i træerne. De skal nemlig lære at klare sig

selv. Ungerne får frugt og mælk i løbet af dagen, som babysitterne har taget med ud i skoven. Der er også hængeskøjter, som både babysittere og orangutanger bruger til at hvile i.

Hjem til aftensmad:

De mindste unger vender tilbage til centeret ved firetiden. De små kommer først hjem, dermed undgår man at de lidt ældre overfuser dem og spiser deres mad. Bagefter leger ungerne i det store aktivitetsområde med legestativer, tove og gamle bildæk. Maden bliver serveret ad libitum, men babysittere holder øje med, at alle får noget at spise. Der serveres frugt, grøntsager og derefter mælk tilsat vanilje eller kakao. Når maverne er fyldte flyder hele græsplænen med trøtte orangutanger, der ligger på ryggen med deres opspilede maver og tunge øjenlåg.

Go nat:

Ved femtiden skal de mindste i seng, samtidig med at de lidt ældre er ved at komme ind fra skoven. De er ofte trætte efter en lang dag, så babysittere samler ungerne i trillebørene og kører dem hen til deres indendørs bure. De får store friske blade, som de lidt større unger begynder at bygge reder af, og når solen går ned ved sekstiden igen, er kun nogle få dyrepassere tilbage for at holde øje natten igennem.

